

連結損益計算書

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(自 平成26年4月1日<br>至 平成27年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成27年4月1日<br>至 平成28年3月31日) |
|---------------|--|--|
| 営業収益          |  |  |
| 受入手数料         | 33,787                                   | 41,710                                   |
| トレーディング損益     | ※1 2,276,600                             | ※1 2,148,608                             |
| 金融収益          | 5,167                                    | 4,848                                    |
| 完成工事高         | —  | 712,593                                  |
| その他の売上高       | —  | 15,241                                   |
| その他           | 25,431                                   | 15,153                                   |
| 営業収益計         | 2,340,986                                | 2,938,156                                |
| 金融費用          | 6,249                                    | 6,016                                    |
| 完成工事原価        | —  | 513,584                                  |
| その他の原価        | —  | 13,198                                   |
| 純営業収益         | 2,334,736                                | 2,405,356                                |
| 販売費及び一般管理費    |  |  |
| 取引関係費         | ※2 643,238                               | ※2 635,397                               |
| 人件費           | ※2 661,594                               | ※2 760,539                               |
| 不動産関係費        | ※2 984,644                               | ※2 779,808                               |
| 事務費           | 75,675                                   | 40,481                                   |
| 減価償却費         | 111,071                                  | 91,182                                   |
| のれん償却額        | —  | 111,068                                  |
| 租税公課          | 138,238                                  | 57,150                                   |
| その他           | 69,483                                   | 31,210                                   |
| 販売費及び一般管理費合計  | 2,683,946                                | 2,506,839                                |
| 営業損失(△)       | △349,209                                 | △101,482                                 |
| 営業外収益         |  |  |
| 受取利息及び配当金     | 2,770                                    | 6,727                                    |
| 償却債権取立益       | 49,706                                   | 4,015                                    |
| 還付加算金         | 105                                      | 60                                       |
| 持分法による投資利益    | —  | 48,402                                   |
| その他           | 1,869                                    | 5,198                                    |
| 営業外収益合計       | 54,452                                   | 64,404                                   |
| 営業外費用         |  |  |
| 支払利息          | 38,590                                   | 32,916                                   |
| 投資事業組合運用損     | 8,252                                    | 286                                      |
| 資金調達費用        | 43,058                                   | —  |
| 持分法による投資損失    | 83,243                                   | —  |
| 開業費償却         | 1,244                                    | 4,734                                    |
| その他           | 2,300                                    | 2,483                                    |
| 営業外費用合計       | 176,690                                  | 40,420                                   |
| 経常損失(△)       | △471,447                                 | △77,498                                  |
| 特別利益          |  |  |
| 段階取得に係る差益     | —  | 132,754                                  |
| 金融商品取引責任準備金戻入 | 2,401                                    | 295                                      |
| 投資有価証券売却益     | 104,110                                  | 1,000                                    |
| その他           | 4,950                                    | 1,700                                    |
| 特別利益計         | 111,463                                  | 135,750                                  |

(単位：千円)

|                                     | 前連結会計年度<br>(自 平成26年4月1日<br>至 平成27年3月31日) | 当連結会計年度<br>(自 平成27年4月1日<br>至 平成28年3月31日) |
|-------------------------------------|--|--|
| 特別損失                                |  |  |
| 訴訟和解金                               | —  | 23,874                                   |
| 固定資産除却損                             | 1,447                                    | —  |
| 減損損失                                | ※3 2,683                                 | —  |
| その他                                 | 945                                      | 636                                      |
| 特別損失計                               | 5,076                                    | 24,511                                   |
| 税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)         | △365,061                                 | 33,740                                   |
| 法人税、住民税及び事業税                        | 3,322                                    | 15,236                                   |
| 法人税等合計                              | 3,322                                    | 15,236                                   |
| 当期純利益又は当期純損失(△)                     | △368,383                                 | 18,504                                   |
| 非支配株主に帰属する当期純損失(△)                  | △460                                     | △1,908                                   |
| 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) | △367,923                                 | 20,412                                   |